ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ PHONG

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Phong, ngày 28 tháng 06 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt E-HSMT Gói thầu Mua sắm xi măng thực hiện Kế

hoạch làm đường giao thông, rãnh thoát nước, kênh mương nội đồng năm 2024

thuộc dự án: Mua sắm xi măng thực hiện Kế hoạch làm đường giao thông,

rãnh thoát nước, kênh mương nội đồng năm 2024 trên địa bàn xã Kỳ Phong

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày

22/11/2019;

Căn cứ Luật đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 về

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà

thầu; Số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Số

15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự

án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 về việc hướng dẫn

việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên

hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Hà Tĩnh: Số 07/2020/QĐ-UBND ngày

26/02/2020 về ban hành một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công

trình trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Số 02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 về sửa đổi,

bổ sung một số điều của Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND; Số 28/2021/QĐ-UBND

ngày 22/6/2021 về ban hành một số nội dung về công tác thẩm định, tổ chức quản lý

dựa án đầu tư xây dựng và quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh

Hà Tĩnh;

Căn cứ Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND tỉnh

về một số cơ chế, chính sách hỗ trợ tạo nguồn lực xây dựng thành công tỉnh Hà Tĩnh

đạt chuẩn nông thôn mới, giai đoạn năm 2022 - 2026; Nghị quyết số 124/2024/NQ-

HĐND ngày 04/5/2024 của HĐND tỉnh quy định sửa đổi, bổ sung một số nội dung

tại Phụ lục ban hành kèm theo Nghị quyết số 44/2021/NQ- HĐND ngày 16/12/2021

của HĐND tỉnh về một số cơ chế, chính sách hỗ trợ tạo nguồn lực xây dựng thành

công tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn nông thôn mới, giai đoạn năm 2022 - 2026;

Căn cứ hướng dẫn số 2048/STC-GCS&TCDN ngày 16 tháng 5 năm 2024 của

sở tài chính về việc hướng dẫn tổ chức lựa chọn nhà thầu cung ứng xi măng thực

2

hiện chính sách tại Nghị quyết số 124/2024/NQ-HĐND ngày 04/5/2024 của HĐND

tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 91/QĐ-UBND ngày 29 tháng 05 năm 2024 về việc giao

nhiệm vụ trình, thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu Gói thầu mua sắm xi măng

thực hiện Kế hoạch làm đường giao thông, rãnh thoát nước năm 2024 trên địa bàn

xã Kỳ Phong;

Căn cứ Quyết định số 105/QĐ-UBND ngày 11/6/2024 của UBND xã Kỳ

Phong về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán Mua sắm xi măng thực

hiện Kế hoạch làm đường giao thông, rãnh thoát nước, kênh mương nội đồng năm

2024 trên địa bàn xã Kỳ Phong;

Căn cứ các Quyết định: Số 112/QĐ-UBND ngày 25/6/2024 của Ủy ban nhân

dân xã Kỳ Phong về việc phê duyệt kết quả chỉ định thầu Gói thầu Tư vấn lập HSMT

và đánh giá HSDT thuộc dự án: Mua sắm xi măng thực hiện Kế hoạch làm đường

giao thông, rãnh thoát nước, kênh mương nội đồng năm 2024 trên địa bàn xã Kỳ

Phong; Số 113/QĐ-UBND ngày 25/6/2024 của Ủy ban nhân dân xã Kỳ Phong về

việc phê duyệt kết quả chỉ định thầu Gói thầu Tư vấn thẩm định HSMT và KQLCNT

thuộc dự án: Mua sắm xi măng thực hiện Kế hoạch làm đường giao thông, rãnh

thoát nước, kênh mương nội đồng năm 2024 trên địa bàn xã Kỳ Phong;

Theo đề nghị của Công ty cổ phần đầu tư và tổng hợp Tiến Việt tại Tờ trình số

198/TTr-CTy ngày 28/6/2024; Theo báo cáo thẩm định số 74/BC-TĐ ngày

28/6/2024 của Công ty TNHH dịch vụ và tư vấn đầu tư xây dựng Đông Hải;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt E-HSMT Gói thầu Mua sắm xi măng thực hiện Kế hoạch

làm đường giao thông, rãnh thoát nước, kênh mương nội đồng năm 2024 thuộc công

trình: Mua sắm xi măng thực hiện Kế hoạch làm đường giao thông, rãnh thoát nước,

kênh mương nội đồng năm 2024 trên địa bàn xã Kỳ Phong (Kèm theo E-HSMT)

Điều 2. Căn cứ nội dung E-HSMT đã được phê duyệt tại Điều 1, Công ty

TNHH dịch vụ và tư vấn đầu tư xây dựng Đông Hải và Công ty cổ phần đầu tư và

tổng hợp Tiến Việt chịu trách nhiệm triển khai bước tiếp theo của quy trình đấu

thầu, đúng quy định hiện hành.

Công ty cổ phần đầu tư và tổng hợp Tiến Việt làm bên mời thầu chịu trách

nhiệm đăng tải E-HSMT đã được phê duyệt tại điều 1, thống nhất với E-HSMT đăng

tải trên hệ thống đấu thầu quốc gia.

- Xử lý tình huống trong đấu thầu theo khoản 5, Điều 131, Nghị định số

24/2024/NĐ-CP của Chính phủ: Trường hợp tại thời điểm đóng thầu nếu không có

nhà thầu tham dự thầu cho phép bên mời thầu gia hạn thời điểm đóng thầu thêm 05

ngày; Trường hợp tại thời điểm đóng thầu nếu có từ 01 nhà thầu tham dự thầu trở

lên cho phép bên mời thầu mở thầu ngay để tiến hành đánh giá.

3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành

Văn phòng UBND xã, ban Địa chính - Xây dựng, Tài chính - Kế toán và các

phòng ban liên quan, Công ty TNHH dịch vụ và tư vấn đầu tư xây dựng Đông Hải

và Công ty cổ phần đầu tư và tổng hợp Tiến Việt chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu: VP; UBND xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Tiến Sửu

		votiensuu.kp@hatinh.gov.vn
	2024-06-28T01:26:27-0700

		2024-06-28T15:39:37+0700

		ubkyphong.ka@hatinh.gov.vn
	2024-06-28T15:40:05+0700